



# TARKASTUSKERTOMUS

## Liitteet:

kartat peruskarttaote

muut liitteet:

negatiivit:

diat:

**Tarkastuksen aihe:** Jaakko Soljanto teki ilmoituksen tilallan olevasta mahdollisesta röykkiöstä jo v. 2002.

## Kohteen kuvaus:

Soljannon tilan uudehkon konesuojan koillispuolella on peltokuvioiden väliin jäävä metsäinen mäki. Mäen loivasti länteen laskevassa rinteessä kuitenkin verrattain lähellä mäen lakea sijaitsee röykkiö. Röykkiö on muodoltaan hivenen pitkänomainen halkaisijan ollessa n. 6 x 8 m, korkeuden n. 60 cm. Röykkiö on selvästi ihmisen tekemä. Kiveys on tiivistä ja sammaleen peittämää, kivet ovat melko kookkaita. Röykkiötä kiertää ulkoreunassa osin selvästi erottuva isommista kivistä koottu kehä. Aivan röykkiön länsireunassa on simäkivenomaisesti iso kivi. Röykkiössä on keskellä pientä painumaa, ikään kuin kaivelun jäljiltä. Pidän röykkiötä hiidenkiukaana, vaikka se sijaitseekin epätyypillisesti rinteessä. Pellon reuna on vain n. 20 m päässä etelässä, pellostä kerättyjä kiviä on kuitenkin alempana kiviaitana. Peltoröykkiöksi raunio on lisäksi liian säännöllinen ja tiivis.

Röykkiö sijaitsee rehevässä sekametsässä, jota aikanaan on laidunnettu. Röykkiön päällä kasvaa yksi iso mänty, aivan lähellä reunaa lisäksi vanha pihlaja. Kasvillisuus on osin lehtomaista.

**Ympäristö ja maasto:** (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)  
Röykkiö sijaitsee mäen rinteessä rehevässä sekametsässä, jota aikanaan on laidunnettu. Mäkeä ympäröivät etelässä ja pohjoisessa pienet peltokuviot, lännessä aukeaa tilan rakennusten takana laajempi peltoalue, joka laskee loivasti W ja WNW kohti Pomarkunjokea ja Isojärveä. Järven rantaan on mäeltä matkaa n. 2,5 km. Soljannon tilan uusi konesuoja sijaitsee n. 50 m röykkiöstä SW.

**Laajuuden arviointiperuste:** Näkyvät rakenteet

**Luokitusehdotus perusteluineen** I lk, röykkiö on lähes koskematon

**Ehdotus suoja-alueeksi**

**Havaintomahdollisuudet:** Hyvät

**Opas:** Jaakko Soljanto

**Rauhoitustoimenpiteet maastossa:**

**Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys:**

.Maanomistajan mukaan röykkiötä ei lähiaikoina uhkaa minkäänlaiset maankäyttösuunnitelmat. Ympäröivää metsää hoidetaan puistometsänä.

**Lähilöytöjä:**

\*\*\*\*\*

**Selostus jätetty**

13.8.2004

Aika

Pori

Paikka

Leena Koivisto

Allekirjoitus

### Jatkotoimenpiteitä:

**Huomautuksia** (esim. perimätieto) **ja lisäyksiä:** Sojannon tilalta n. 200 m etelään sijaitsee Korkeamäki –niminen melko jyrkkärinteinen mäki. Täällä kerrotaan joskus nähdyn varustuksia tai kivrakennelmia. Rekisteriin merkittyjä muinaisjäännöksiä mäeltä ei ole tiedossa. Tarkastuksen yhteydessä en käynyt mäellä.

### Täyttöohjeita:

#### Tunnistetiedot

Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäänöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti

#### Hoito ja kunto

**A. Kunto:** 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan

**B. Alkuperäisyys:** 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan

**C. Hoitotarve:** 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=eivät vaadi hoitotoimenpiteitä

**D. Hoitotilanne:** 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana

**E. Rajaustarkkuus:** 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella

**F. Vahvistustapa:** 1=rajattu vain muinaisjäänös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäänös että suoja-alue

**G. Maastomerkintä:** 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu

#### Tila ja omistaja

Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI

ote peruskarttalehdestä 1144 05 Pomarkku 1:20 000

